
رم موفق شــد در دور برگشت لیگ قهرمانان با 3 گل چلسی را شکست دهد تا 
در صدر جدول گروه مرگ این رقابت ها قرار گیرد و شــانس خود را برای صعود 
افزایش دهد .  اســتفان الشــعراوی در دیدار برابر چلسی درخشید و 2 گل برای 
تیمش به ثمر رســاند و زمینه ساز برد تیمش شد.  او بعد از این دیدار گفت: »از 
آن شــب هایی بود که نمی شــود  فراموش کرد و تا پایان عمر یادم خواهد بود.  
خوشــبختانه تمام تیم در این دیدار فوق العاده بازی کرد و توانستیم برد خوبی 
برابر یکی از بهترین تیم های اروپا داشــته باشــیم.  برای اولین بار موفق شــدم در یک دیدار لیگ 

قهرمانان 2 گل بزنم.  ما در بازی رفت هم شایسته برد بودیم و بهتر از چلسی بازی کردیم. «
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 لیگ قهرمانان اروپا
بازل یک – زسکامسکو 2

منچستریونایتد 2 – بنفیکا صفر
پاری سن ژرمن 5 – اندرلخت صفر

سلتیک یک – بایرن مونیخ 2
اتلتیکومادرید یک – قره باغ اقدم یک

رم 3 – چلسی صفر
اسپورتینگ یک – یوونتوس یک
المپیاکوس صفر – بارسلونا صفر

 لیگ اروپا
مکابی – آستانه

اسلاویاپراگ – ویارئال
لوکوموتیو مسکو – شریف

کوبنهاون – فاستاو
آاک آتن – میلان
رایکا – آستریاوین

لودوگورتس – اسپورتینگ براگا
مدیپل – هوفنهایم

لیون – اورتون
آپولون لیماسول – آتالانتا

پارتیزان – اسکندربو
یانگ بویز – دیناموکیف

ویتوریا گیمارش – مارسی
ردبول سالزبورگ – کنیاسپور

رزنبرگ – زنیت
سوسیداد – واردار

لاتزیو – نیس
ویتس آرنهام – زولت وارگم

بیلبائو – اوسترسوند
هرتابرلین – زوریا لوهانسک

استوابخارست – هاپوئل
ویکتوریاپلزن – لوگانو

آرسنال – کرونا
کلن – باته بوریسف

فردا
 لالیگا

بتیس – ختافه
 بوندس لیگا

فرانکفورت – وردربرمن
 لوشامپیونا

رن - بوردو

برنامه هفته ششم لیگ بسکتبال
نفت آبادان – یس آل گرگان؛ ساعت 16

شهرداری گرگان – شهرداری تبریز؛ ساعت 16
پدافند رعد خوزستان – مهرام؛ ساعت 16
دانشگاه آزاد – نیروی زمینی؛ ساعت 16

پتروشیمی: استراحت
رکوردشکنی مورینیو با شیاطین سرخ

منچســتریونایتد بعــد از برتــری برابر بنفیــکا رکورد شکســت ناپذیری 
جدیــدی در بازی های خانگــی ثبت کرد .  بعد از آن کــه مورینیو هدایت 
منچســتریونایتد را بر عهده گرفته ، این تیم در بازی های خانگی تنها یک 
بار برابر منچسترســیتی شکست خورده و بعد از آن دیدار، یونایتد در 3۸ 
دیدار خانگی طعم تلخ شکســت را نچشیده است .  یونایتد بعد از برد برابر 
بنفیکا، حالا بهترین رکورد شکســت ناپذیری خــود در خانه را ثبت کرده 
اســت .  تیم مورینیو در این 3۸ دیدار به 2۷ برد و 11   تساوی رسیده است .  
منچستریونایتد که در رده دوم لیگ برتر قرار دارد، امیدوار است با برتری 
در دیدار برابر چلســی که در ورزشگاه اســتمفوردبریج شهر لندن برگزار 
می شــود، فاصله 5 امتیازی خود با سیتی را در صدر جدول این رقابت ها 
کاهش دهد .  پارســال یونایتد در زمین چلسی شکست خورد ولی در خانه 

موفق شد این تیم را شکست دهد.

رکورد مدافع پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان
لاوین کورزاوا، مدافع پاری ســن ژرمن، به اولین مدافعی تبدیل شــد که 
توانســت در لیگ قهرمانان در یک دیدار  3 گل به ثمر برســاند. در بازی 
پی اس جی با اندرلخت که با پیروزی 5- صفر پاریســی ها به پایان رسید، 
کــورزاوا در نیمه دوم 3 گل زد تا یک رکــورد تاریخی را از خود به جای 
بگذارد. همچنین او دومین بازیکن پاری ســن ژرمن است که توانسته در 
چمپیونزلیگ در یک دیدار 3 بار دروازه حریفان را باز کند. پیش از این در 
فصل 14-2013، زلاتان ایبراهیموویچ موفق به این کار شده بود. پاری سن 
ژرمن با این پیــروزی پرگل، صعودش به مرحله بعد لیگ قهرمانان را هم 
قطعی کرد. آن ها در 4 دیــدار، 1۷ گل زدند و حتی یک گل هم دریافت 

نکردند.

آلوز: با لیورپول به توافق 
رسیده بودم 

دنــی آلوز که در تابســتان 200۸ از ســویا به 
بارســلونا پیوست و در این باشگاه فاتح 6 لالیگا 
و 3 لیــگ قهرمانان اروپا شــد، در مصاحبه با   
fourfourtwo فاش کرده در ســال 2006 تا 
آستانه انتقال به لیورپول پیش رفته بوده است.  
آلوز در این خصوص گفــت: »من با لیورپول به 
توافق رســیده بودم اما در آخرین لحظه بنا به 
دلایلی که هنوز نمی دانم انتقالم نهایی نشد.« 

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر بسکتبال

گزارش

سوژه

ویژه

در بازی المپیاکوس و بارسلونا 2 اتفاق عجیب افتاد. در نیمه اول، 
زمانی که لیونل مسی به کنار زمین رفت تا ضربه کرنر را بزند با یک 
تماشاگر روبه رو شد که از جایگاه تماشاگران پایین آمد و بازیکن 
محبوبش را در آغوش گرفت و او را بوسید، سپس دوباره به جایگاه 
بازگشــت. در نیمه دوم، هوادار دیگری از محوطه ممنوعه خارج 
شد، مسی را در آغوش گرفت و با مهاجم آرژانتینی سلفی گرفت. 

هر 2 بار هیچ نیروی امنیتی به این اتفاق واکنش نشان نداد.

عکس نوشت

پارس جنوبی جم – سپیدرودرشت
استقلال خوزستان – سیاه جامگان

فردا
صنعت نفت آبادان – گسترش فولاد

لیگ برتر فوتبال

در چارچوب رقابت های لیگ قهرمانان اروپا، 2 تیم بایرن مونیخ و 
ســلتیک به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با برتری 2 - یک 
شــاگردان یوپ  هاینکس به پایان رســید.  با این پیروزی، یوپ 
 هاینکس موفق شــد رکورد جالبی را ثبت کند و تبدیل به اولین 
سرمربی شد که با بایرن مونیخ موفق به ثبت ۷ پیروزی پیاپی در 
لیگ قهرمانان اروپا می شود.  او 2 پیروزی از این ۷ بازی را فصل 
جاری و برابر ســلتیک به ثبت رسانده  و 5 پیروزی دیگر نیز در 
فصل  13-2012 رقم خورد؛ جایی که تیم بایرن مونیخ موفق شد 
2 بار بارسلونا، 2 بار یوونتوس و یک بار نیز دورتموند را شکست 
دهد و به مقام قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا برســد.  گفتنی است 
که در فصل جاری و از زمانی که هاینکس ســرمربی بایرن مونیخ 
شــده، این تیــم 6 بازی انجام داده که تمامــی آن ها با پیروزی 
باواریایی ها به پایان رسیده  و این نشان می دهد که مونیخی ها با 
حضور این مربی کهنه کار به روزهای خوب گذشــته بازگشته اند.  
ســرمربی تیم فوتبال بایرن مونیخ پس از صعود شــاگردانش به 

مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا به سختی کار آن ها 
بــرای گرفتن جای پاری ســن ژرمن در صدر جــدول گروه دوم 
اعتراف کرد: »قبل از بازی می دانستیم که مسابقه بسیار سخت و 

فشرده ای را در پیش داریم اما تیم ما در مقاطعی طولانی از بازی 
خوب کار کرد.  ما زمانی که توپ را در اختیار داشتیم، گذاشتیم 
که توپ کارش را انجام دهد.  بازی منطقه ای ما بسیار خوب بود 
و از نظر تاکتیکی بسیار خوب کار کردیم، با این حال در برخی از 
بخش ها هم مشــکلاتی داشتیم، به خصوص زمانی که حریف مان 
به بازی اش ســرعت داده و ما را تحت فشــار قــرار می داد.  به هر 
حال من فکر می کنم که بازیکنانم واقعا با تمام توانشــان تلاش 
کردند و در تمام طول مســابقه متعهدانه بازی کردند.  مهم ترین 
چیز این است که به مرحله یک هشــتم نهایی صعود کردیم اما 
تصاحب صدر جدول ســخت خواهد بود. « با توجه به بازی های 
هفته پنجم گروه دوم لیگ قهرمانان اروپا )پاری سن ژرمن میزبان 
ســلتیک است و بایرن مونیخ میهمان اندرلخت( به نظر می رسد 
که تنها شــانس بایرن مونیخ برای تصاحب صدر جدول شکست 
دادن پاریسی ها در هفته آخر رقابت ها در ورزشگاه آلیانس آره  نا 

با بیش از 3 گل اختلاف است.

آسمانآفتابیبایرنباهاینکس رکوردی جدید برای سرمربی باواریایی ها

قرارداد سرمربی تیم   ملی فوتبال فرانسه با توجه به نتایج خوبی که به دست آورده 
تمدید شد.  دیدیه دشــان در تابستان سال 2012 بود که هدایت تیم   ملی فوتبال 
فرانســه را بر عهده گرفت و جایگزین لورن بلان شــد.  دشان عملکرد بسیار خوبی 
در نیمکت خروس   ها داشــته  و نتایج خوبی با این   تیم به دست آورده است.  رئیس 
فدراســیون فوتبال فرانسه از تمدید قرارداد دشان تا سال 2020 خبر داد و حمایت 
کامل خود را از این مربی سرشــناس اعلام کرد.  تیم   ملی فوتبال فرانســه توانست 

جواز حضور در جام جهانی 201۸ روســیه را به دست آورد و با توجه به بازیکنان جوان و با استعدادی 
که در اختیار دارد، یکی از شانس های اصلی کسب عنوان قهرمانی به شمار می آید.

دشانتا۲۰۲۰درفرانسهماندنیشد الشعراوی:بازیباچلسیرافراموشنمیکنم

برگ برنده استقلال؛ تغییر مشهود چهره 
بازیکنان

اســتقلال تهران بالاخره توانست با وینفرد شفر 
در لیگ برتر فوتبال ایران پیروز شود.  آبی پوشان 
پایتخت توانســتند با این پیروزی خودشان را 
چند رده ای در جدول بالا بکشند.  روند فنی استقلال تهران نشان می دهد 
این تیم خواهد توانســت در ادامه بازی ها شــرایط به مراتب بهتری پیدا 
کند.  آنچه در اســتقلال تهــران کاملا تغییر کرده، چهــره بازیکنان این 
تیم اســت.  بازیکنان این تیم با آرامش بیشــتری فوتبال بازی می کنند.  
شــوق بازی رو به جلو دارند و تلاش شــان تنها در دوندگی داخل زمین 
نیســت.  می دوند تا به خواسته های خود برســند و بر اساس خواسته های 
کادر فنی اســتقلال، بازی می کنند. استقلالی ها هیجان برای شادی پس 
از گل ندارنــد.  اتفاقی که در زمــان حضور منصوریان در این تیم به وفور 
رخ می داد.  آن ها با استرس تمام بازی می کردند  تا شاید گل بزنند و فشار 
هوادار را حس نکنند.  اما حالا باز یکنان اســتقلال پس از گلزنی شــان به 
فکر پیروزی نیز هستند.  این به معنی تلاش دنباله دار آن ها برای رسیدن 
به گل های بیشتر است.  البته نباید منکر اشتباهات خط دفاعی استقلال 
در همین بازی با نفت تهران شــد.  اگر مهاجمان نفت تهران کمی بیشتر 
حواسشــان را جمع می کردند، می توانستند به راحتی قفل داوزه حسین 
حســینی را باز کنند.  بی تردید نیمه دوم بازی این تیم مقابل نفت، تنها 
45 دقیقه ای بود که همه چیز داشــت.  موقعیت گل، گل، پنالتی، اشتباه 
داوری، سانتر، شوت و خلاصه هر آنچه که یک فوتبال خوب و کامل نیاز 
دارد.  هواداران استقلال نیز به شفر روی خوش نشان داده اند تا او بتواند با 
آرامش بیشتری کارش را جلو ببرد.  شفر نیز با این نتیجه به آرامش کامل 
رسیده  و حالا حریص تر از گذشته به فکر کسب موفقیت با این تیم است. 

مرتضویان
خبرنگار

یادداشت روز

به بهانه تحقیر چلسی مقابل رم

اولین هفته از دور برگشت لیگ قهرمانان اروپا 
سه شــنبه شب برگزار شــد که در مهم ترین 
بازی ها چلسی در ایتالیا به رم باخت.  بارسلونا 
در یونــان برابــر المپیاکــوس متوقف شــد.  
بایرن مونیخ، منچستریونایتد و پاری سن ژرمن 
 A هم حریفانشان را شکست دادند.  در گروه
من یونایتــد 2-صفر بنفیکا را برد.  گل بلیند و 
یک گل به خودی یونایتدها را به برد رســاند.  
زسکا مســکو هم در خانه بازل 2- یک پیروز 
شد.  در جدول رده بندی منچستر 12 امتیازی 
و صدرنشین است.  در گروه B پاری سن ژرمن 
بــا 5 گل اندرلخت را بــرد و بایرن مونیخ هم 
2-یک ســلتیک را بــرد.  در جدول رده بندی 
پی اس جــی 12 امتیازی و بایــرن 9 امتیازی 
اســت و در رده های اول و دوم قرار دارند.  در 
گروه C رم با 3 گل چلســی را در هم کوبید.  
در دیگر دیدار گروه هــم اتلتیکو دوباره برابر 
قره باغ متوقف شــد.  این بــار یک- یک و در 
خانه.  در جدول   رده بندی گروه رم ۸ امتیازی 
و صدرنشــین است.  چلســی هم ۷ امتیازی 
اســت.  در گروه D یوونتوس و بارســا هر 2 

متوقف شــدند و یووه در خانه اسپورتینگ به 
تســاوی یک- یک رضایت داد و بارسا هم در 
یونان نتوانست برابر المپیاکوس نتیجه ای بهتر 
از تساوی بدون گل به دست آورد.  در جدول 
گروه بارســا 10 و یووه ۷ امتیازی اســت.  در 
ادامه به بررســی دلایل ناکامی چلسی مقابل 

رم می پردازیم. 
  

حــس دوگانگی چلســی برای هر هــواداری 
ویران کننده اســت.  تیمی یک روی ســکه اش 
خوفناک است و نیمه دیگرش بسان یک آماتور!  
چلسی کونته هم اسیر همان دشمن همیشگی 
خودشان شد؛ بی ثباتی! فروپاشی دومینو وار بعد 
از قهرمانی، بعد از بالا گرفتن سر در لیگ و حتی 
لیگ قهرمانان اروپا.  خود کونته در پیش فصل 
گفته بود: »من از رفتن ستاره هایم ترسی ندارم، 
تنها ترســم حس بی ثباتی اســت. « چه کونته 
باور کند یا نه، چلسی مورینیو هم همین گونه 
بود.  چلســی گاس هیدینگ هــم همین طور 
و حتــی آنچلوتــی.  روش 2-5-3 فصل پیش 
چلسی با سیستمی که این فصل پیدا می کند 

کلی تغییر کرده، با رفتن دیه گو کاســتا، کونته 
تصمیم به اســتفاده از 3 مهاجم گرفت؛ ضلع 
موراتا - هازارد – پــدرو.  مهاجمی فرصت طلب 
که باید برای اســتعدادش فضای کافی داشته 
باشد.  برعکس او دیه گو کاستا در فضاهای کم 
به خوبی موقعیت ســازی می کرد همان ویژگی 
که از تیم دیه گو سیمئونه به ارث گرفت.  پدرو 
مهاجم نفوذی و ســرعتی که به خوبی می تواند 
ســرعت کم موراتا در فاز حمله را جبران کند 
و آخرین ضلع ادن هازارد که تکنیک و اعتماد 
به نفسش برای به دردسر انداختن حریف کافی 
اســت.  اما این 3 ضلع آن چنــان قابل تکیه و 
اعتماد برای نبردهای سخت این فصل نیستند.  
یــک خط عقب تر انگولو کانته که در این فصل 
۷ بار به زمیــن رفته به عنوان هافبک دفاعی و 
ســایه اش داوید لوئیز در فصل پیش عالی بود 
امــا این فصل کونتــه از ترکیب بــا کایوکو و 
فابرگاس - آلونسو و ازپیلیکوئتا استفاده کرده که 
ترکیبی ایده آل برای ذهن کونته نیست.  نکته  ای 

شکننده که ضعف چلسی در آن بیشتر نمایان 
می شود، کند بودن آن ها در خط هافبک است، 
برای مثال در بــازی با رم فابرگاس پاس رو به 
جلوی همیشگی اش به حمل توپ و بی دقت رو 
آورد که گل ســوم پروتی دقیقا از همان ناحیه 
بود.  هیچ پاســخ قطعی برای این بی ثباتی پیدا 
نشــده.  هفته پیش آن ها برابر کریستال پالاس 
بدترین تیم لیگ شکســت خوردند و سه شنبه 
شب هم برابر تیمی که رهبر نداشت اما خیلی 
زود خودش را پیدا کرد.  این بار اما توطئه خیانت 
در میان نیست ، چلسی برای دیدارهایی که باید 
حد متعالی اش را نشان دهد، عزمی ندارد.  مثال 
بارز آن ها تیم رئال زیزو  ست که توانست همان 
جدیت برای فتح قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا 
سال 2016 را یک سال بعدش هم تکرار کند.  
حال کونته باید قمــاری بزرگ کند، این که آیا 
ماندنــش برای تیم مفید اســت و یا این که راه 
حلی برای خروج از این تاریکی و آشفتگی پیدا 

می کند؟

بی ثباتی بلای جان 
شیرهای لندن

بارسلونا سه شنبه شب در هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه 
تساوی بدون گل مقابل المپیاکوس متوقف شد.  آبی اناری ها پس 
از ۷۷ روز در گلزنی ناکام ماندند.  شاگردان ارنستو والورده در این 
بازی 19 شــوت به سمت دروازه حریف زدند که تنها 6 شوت در 
چارچــوب بود.  آخرین بازی ای که بارســلونا در آن گلزنی نکرده 
بود، بازی برگشــت سوپرکاپ اســپانیا مقابل رئال مادرید بود که 
با برتری 2- صفر لوس بلانکوس به پایان رســید.  بارسلونا پس از 

شکســت مقابل رئال مادرید، عملکرد بسیار خوبی در خط حمله 
به نمایش گذاشت و 3۸ گل به ثمر رساند.  اکنون احتمال حذف 
بارسلونا صفر نیست.  پس از توقف برابر المپیاکوس اکنون اوضاع 
در بارسلونا، البته در جبهه اروپایی چندان خوب و خوشحال کننده 
نیســت که هیچ، نگران کننده هم شــده اســت.  اگر بارسلونا در 
تورین تن به شکســت بدهد و اوضاع گروه طوری رقم بخورد که 
اســپورتینگ نیز به خوبی نتیجه بگیرد، کار برای آبی اناری ها به 

شدت سخت خواهد شــد.  هواداران بارسلونا قطعا دوست ندارند 
حتی به چنین شــرایطی فکر کنند اما شکست دادن یا تساوی 
گرفتن از یووه در تورین کار ساده ای نیست.  هیچ تضمینی برای 
صعود قدرتمندانه بارسلونا از مرحله گروهی به یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا وجود ندارد.  والورده ســرمربی بارسلونا نیز به 
اهمیت موضوع واقف اســت و به همین دلیل برای ادامه فرآیند 

اروپایی این فصل، اتاق فکر تشکیل داده است.

احتمالحذفکاتالانهاازلیگقهرمانان ناکامی بارسلونا در گلزنی پس از 77 روز 

یک دهه بعد از رســیدن چلسی و منچستریونایتد به فینال لیگ قهرمانان 200۸ که سال های 
اوج تیم های انگلیسی در این رقابت ها بود، تیم های جزیره این فصل بار دیگر نمایش های خوبی 
داشتند و 5 نماینده این لیگ در 3 هفته ابتدایی مرحله گروهی شکستی نداشتند.  یونایتد و سیتی 
در هر 3 دیدار ابتدایی شان پیروز شده بودند، تاتنهام و چلسی 2 پیروزی و یک تساوی داشتند و 
لیورپول هم 2 تساوی و یک پیروزی را در کارنامه اش ثبت کرده بود.  نتایجی مانند پیروزی 2- یک 
چلســی در خانه اتلتیکو و تساوی باارزش تاتنهام در خانه رئال مادرید، نشان از اوج گیری دوباره 

تیم های انگلیسی در لیگ قهرمانان داشت؛ اما این روند خوب با شکست آبی ها به پایان رسید. 

پایان شکست ناپذیری انگلیسی ها در لیگ قهرمانان


